
NOMBRE Departamento Telefono/ extensión Correo Electrónico

GLORIA LLANIRA CATALÁN PUGA DE MARROQUÍN DIRECCIÓN
79638300 Ext. 110

gcatalan@mineduc.gob.gt 

BRENDA DE LOURDES MÁRQUEZ OCHAETA
DIRECCIÓN

79638300 Ext. 110 bmarquezc@mineduc.gob.gt 

EVELYN LILIANA VELASQUEZ FIGUEROA DE PAZ
DIRECCIÓN

79638300 Ext. 110

evelasquez@mineduc.gob

.gt 

ALEX ALBERTO CANEK ROMERO
INFORMATICA

79638300 Ext. 103 acanek@mineduc.gob.gt 

RONY ARMANDO CHAN IGLESIAS
INFORMATICA

79638300 Ext. 103 rchan@mineduc.gob.gt 

AZUCENA GIRÓN RIVAS
JURIDICO

79638300 Ext. 108 jgiron@mineduc.gob.gt 

ANITA BEATRIZ DEL CARMEN MISS BARILLAS
JURIDICO

79638300 Ext. 108 amiss@mineduc.gob.gt 

MARÍA DEL CARMEN PALENCIA MARROQUÍN
COMUNICACIÓN SOCIAL

79638300 Ext. 108

mpalenciam@mineduc.go

b.gt

JUNIOR ULISES GÓMEZ BAÑOS
COMUNICACIÒN SOCIAL

79638300 Ext. 110 jugomez@mineduc.gob.gt 

ERVIN ARMANDO LOPEZ PELAEZ

ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO 79638300 Ext. 105 ealopez@mineduc.gob.gt

GRISANT BARBARA ALTAN OLIVA

ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO 79638300 Ext. 105 gbaltano@mineduc.gob.gt

BILHA NOEMI PINEDA MARQUEZ
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 bpineda@mineduc.gob.gt 

MILTON ABIGAIL DE LA CRUZ XO
FINANCIERO

79638300 Ext. 112

mdelacruz@mineduc.gob.

gt 

MIGUEL ANGEL PINELO CHINCHILLA
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 mpinelo@mineduc.gob.gt 

DAVID EDUARDO ROMERO
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 dromero@mineduc.gob.gt 

CARLOS ROBERTO BARILLAS CORZO
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 cbarillas@mineduc.gob.gt 

CARLOS LEONEL CANCHAN LUNA
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 cluna@mineduc.gob.gt 

HEIDY MIGDALIA VELIZ CHEN DE SOTO
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 hveliz@mineduc.gob.gt 

MANUEL ALEJANDRO VEGA PEREZ
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 mvega@mineduc.gob.gt

FRANCISCO MANUEL FRANCO GONZÁLEZ
FINANCIERO

79638300 Ext. 112 ffrancog@mineduc.gob.gt

SERGIO ESTUARDO OZAETA BURGOS
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300 sozaeta@mineduc.gob.gt

MARIA DEL ROSARIO GARCIA AREVALO
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300

mgarciaa@mineduc.gob.g

t

MARIA AGRIPINA CURUCHICH MUJ
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300

mcuruchich@mineduc.gob

.gt

YÉSICA AURORA PINELO OBANDO DE AGUILAR
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300 yobando@mineduc.gob.gt

INGRIS MARLENY LORENZO JUÁREZ
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300 ilorenzo@mineduc.gob.gt

CHRISTIAN LEOPOLDO GONZALEZ TZIN SECCIÓN ADMINISTRATIVA
79638300

ctzin@mineduc.gob.gt

LUIS ALEJANDRO AUCAR NEGRETE
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

ENMA CABNAL NORIEGA
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

LEONZO TUMUX TI&O
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

CARLOS MANUEL ZETINA CHAN
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

EDWIN ORLANDO AGUIRRE RIVAS
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

HECTOR EDUARDO ACOSTA JACINTO
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

SELVIN ESTUARDO VITZIL CORZO
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

MYNOR ABIMAEL RAMÍREZ MARTÍNEZ
SECCIÓN ADMINISTRATIVA

79638300
N/A

ANA BEATRIZ SAGASTUME SANDOVAL RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 104

absagastume@mineduc.g

ob.gt  

PATRICIA JEANETH SANTIAGO TRUJILLO RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 104

pjsantiago@mineduc.gob.

gt

FERDY RENE MORALES VASQUEZ RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

fmorales@mineduc.gob.gt
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mailto:gcatalan@mineduc.gob.gt
mailto:bmarquezc@mineduc.gob.gt
mailto:evelasquez@mineduc.gob.gt
mailto:evelasquez@mineduc.gob.gt
mailto:acanek@mineduc.gob.gt
mailto:rchan@mineduc.gob.gt
mailto:jgiron@mineduc.gob.gt
mailto:amiss@mineduc.gob.gt
mailto:mpalenciam@mineduc.gob.gt
mailto:mpalenciam@mineduc.gob.gt
mailto:jugomez@mineduc.gob.gt
mailto:ealopez@mineduc.gob.gt
mailto:gbaltano@mineduc.gob.gt
mailto:bpineda@mineduc.gob.gt
mailto:mdelacruz@mineduc.gob.gt
mailto:mdelacruz@mineduc.gob.gt
mailto:mpinelo@mineduc.gob.gt
mailto:dromero@mineduc.gob.gt
mailto:cbarillas@mineduc.gob.gt
mailto:cluna@mineduc.gob.gt
mailto:hveliz@mineduc.gob.gt
mailto:mvega@mineduc.gob.gt
mailto:ffrancog@mineduc.gob.gt
mailto:sozaeta@mineduc.gob.gt
mailto:mgarciaa@mineduc.gob.gt
mailto:mgarciaa@mineduc.gob.gt
mailto:mcuruchich@mineduc.gob.gt
mailto:mcuruchich@mineduc.gob.gt
mailto:yobando@mineduc.gob.gt
mailto:ctzin@mineduc.gob.gt
mailto:absagastume@mineduc.gob.gt
mailto:absagastume@mineduc.gob.gt
mailto:pjsantiago@mineduc.gob.gt
mailto:pjsantiago@mineduc.gob.gt
mailto:fmorales@mineduc.gob.gt


VERONICA PATRICIA GARCIA RIVERA DE BALAN RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

fmorales@mineduc.gob.gt

REYNA YESENIA MEJIA JACOBO RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

rmejia@mineduc.gob.gt

LESLY EUNICE FLORIÁN ORTÍZ RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

lfloriano@mineduc.gob.gt

WAGNER LEONEL GARRIDO AVILA
RECURSOS HUMANOS

79638300 Ext. 107 wgavila@mineduc.gob.gt

CLAUDIO FIDEL MIJANGOS BURGOS RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 109

cmijangos@mineduc.gob.

gt

SANDY NOELIA PEREZ RAMOS RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

sperez@mineduc.gob.gt

REBECA MAYTE VELASQUEZ LOPEZ RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

rmvelasquez@mineduc.go

b.gt

ADOLFO JOSUÉ CRUZ MATEO RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 107

acruzm@mineduc.gob.gt

MIRZA DEL CARMEN ROSALES BAÑOS RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 109

mrosales@mineduc.gob.g

t

CARLOS ALEJANDRO LOPEZ RECURSOS HUMANOS
79638300 Ext. 109

calejandrol@mineduc.gob.

gt

REBECA MAYTE VELASQUEZ LOPEZ
RECURSOS HUMANOS

79638300 Ext. 107 rmvelasquez@mineduc.gob.gt

DAYRIN MARÍA GARCÍA PELÁEZ
RECURSOS HUMANOS

79638300 Ext. 107 dmgarciap@mineduc.gob.gt

ALMA LETICIA AVALOS CHOC DE GARCIA RECURSOS HUMANOS
79262582

aavalos@mineduc.gob.gt

JOSE LUIS ZAPATA HERNANDEZ DEFOCE
79638300 Ext. 113

jzapata@mineduc.gob.gt

GLENDY FABIOLA ZETINO SALGUERO DE CÓRDOVA DEFOCE
79638300 Ext. 113

gzetino@mineduc.gob.gt

DEYSI MARGOTH GODOY CASTELLANOS DE GEVA DEFOCE
79638300 Ext. 114

dgodoy@mineduc.gob.gt

RAMON ANTONIO POOT OCHAETA DEFOCE
79638300 Ext. 115

rpoot@mineduc.gob.gt

VANNIA ELENA ALDANA CARAVEO DE LOPEZ DEFOCE
79638300 Ext. 133

valdana@mineduc.gob.gt

ANGELINA DEL CARMEN LEMUS LOPEZ DE 

POLANCO
DEFOCE

79638300
alemus@mineduc.gob.gt

RAFAEL ALBERTO VASQUEZ SOZA DIPLAN
79638300 Ext. 116

ravasquez@mineduc.gob.

gt

NURY ARACELY PEREZ MARROQUIN DE GARRIDO DIPLAN
79638300 Ext. 116

nmarroquin@mineduc.gob

.gt

MARX RENEE CHAVEZ TOLEDO DIPLAN
79638300 Ext. 116

mrchavez@mineduc.gob.

gt

KARLA MIGDALIA CASTELLANOS DEGRUD DIPLAN
79638300 Ext. 116

kcastellanos@mineduc.go

b.gt

GLENDA MAGALY TORNOE MORALES DIPLAN
79638300 Ext. 116

gtornoe@mineduc.gob.gt

NELSON ABELINO GODOY SANTOS AUDITORÍA INTERNA
79638300 Ext. 106

ngodoy@mineduc.gob.gt

FRANCISCO CARLOS RAFAEL LARA AYALA DIPLAN
79638300 Ext. 116

flara@mineduc.gob.gt

ROSENDO CHUB COC
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÓGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 109
rchub@mineduc.gob.gt

LÁZARO HUMBERTO HERNÁNDEZ HOIL
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 109
lhoil@mineduc.gob.gt

CARLOS GARCIA TOHOM
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 102
ctohom@mineduc.gob.gt

EDITA PAOLA MORALES GRIJALVA DE CARABEO
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 102

emgrijalva@mineduc.gob.

gt

CARLOS HUMBERTO NÁJERA SOLIS
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 106
chnajera@mineduc.gob.gt

HENRY ESTUARDO OVANDO LOPEZ
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 106
hovando@mineduc.gob.gt

DEYSI LISBETH RODRIGUEZ MAX
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 108

drodriguez@mineduc.gob.

gt

JOSE ADRIAN ESQUIVEL SARCEÑO
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 115
jesquivel@mineduc.gob.gt

RUTH ZAYRAHI CATUN LAINEZ
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582
rcatun@mineduc.gob.gt

CARMEN MARIBEL LAPOYEU PELICO
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582
clapoyeu@mineduc.gob.gt

ANACLETO CONSTANCIA HERNANDEZ
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 103

aconstancia@mineduc.go

b.gt

IDIDA MARIBEL FIGUEROA ALVAREZ
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582 Ext. 103

imfigueroa@mineduc.gob.

gt

INGRID IRLANDA BALÁN GONZÁLEZ
DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 79262582
ibalan@mineduc.gob.gt

AMILCAR NOE CALDERON BECERRA

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582

ancalderon@mineduc.gob

.gt
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JORGE BAUDILIO CAAL CAAL

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582

jcaal@mineduc.gob.gt

SANTIAGO CRUZ SERRANO

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582

scruz@mineduc.gob.gt

ELIU ABEDNEGO DORANTES CHACÓN

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582 Ext. 107

edorantes@mineduc.gob.

gt

DAYRIN MARÍA GARCÍA PELÁEZ

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582 Ext. 107

dmgarciap@mineduc.gob.

gt

LESDY MARISELDA CONTRERAS ESPAÑA

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582 Ext. 107

lcontreras@mineduc.gob.

gt

JUAN JOSE ROSADO RECINOS

DEPTO. TÈCNICO 

PEDAGÒGICO BILINGÜE 

INTER. 79262582

jrosaso@mineduc.gob.gt

Rodolfo Medina Flores 17 – 01 – 01 57043134
rodolfo.medina@mineduc.go

b.gt

Lilia Saudita Suntecún Chan San José 17 – 02 - 01 53728845
lilia.chan@mineduc.gob.gt

Deylin Antonio Alvarez Aldana San Benito 17 – 03 - 01 47409660
deylin.aldana@mineduc.g

ob.gt

Carlos Manuel Tesucún Quetzal San Andrés 17 – 04 – 01 32964625 cquetzalito@gmail.com 

Ricardo Antonio García García San Andrés 17 – 04 – 02 54559590
ragarciag@mineduc.gob.gt

Wilber Nery Kilkan Rosado La Libertad 17 – 05 - 01 55148961
wilbernerykilkanrosado@g

mail.com 

Mártir Fabián Mangandid La Libertad 17 – 05 - 02 40219787
martirfabian301271@gmail.c

om
Ariel Esau Peláez La Libertad 17 – 05 - 03 45487600 arielpelaez21@gmil.com

Alvis Orlando Corado Carrillo San Francisco 17 - 06 - 01 54326684 55513161 alvis.corado@mineduc.gob.g

t

Gustavo Adolfo Reynoso Herrera Santa Ana 17 – 07 - 01 42207840
gustavo.reynoso@mineduc.g

ob.gt

Héctor David Mayen Millian Dolores 17 – 08 -01 45169265
hector.mayen@mineduc.g

ob.gt

Mario Aroldo Guzmán Aldana Dolores 17 – 08 – 02 59300353
mario.guzman@mineduc.go

b.gt
Octavio Lone Guerra San Luis  17 – 09 – 01 41516735 olone@mineduc.gob.gt

Edwin Humberto Montero Aldana San Luis 17 – 09 - 02 48037280
edwin.montero@mineduc.go

b.gt

Damian Ac Cahuec San Luis  17 – 09 – 03 58963495
dacahuec@mineduc.gob.gt

Rene Xuc Pacham San Luis 17 – 09 – 04 30779275 rxpacham@mineduc.gob.gt

Hugo René Macz Pop Sayaxché 17 – 10 – 01 5784 3551 hmacz@mineduc.gob.gt

Nazario Bonifacio Pop Ical Sayaxché 17 – 10 – 02 57439817 41299869 nbpop@mineduc.gob.gt

Alfonzo Claudio Sales Sayaxché 17 – 10 – 03 50002924 asales@mineduc.gob.gt

Roderico de La Cruz Ical Sayaxché 17 – 10 – 04 50348585
rdelacruz@mineduc.gob.g

t

Pablo Lorenzo Zetino Melchor de Mencos 17 – 11 – 01 59579540 zelopan80@gmail.com

Edy Genis Morataya Poptún 17 - 12 - 01 55873706 egenis@mineduc.gob.gt

Juan Francisco Oliva Estrada Poptún 17 – 12 – 02 58262314
juan.oliva@mineduc.gob.g

t

Fidel Omar Hernandez Ramírez Las Cruces 17 – 13 – 01 57323448
fhernandezr@mineduc.go

b.gt

Carmen Nédita Natareno Padilla Las Cruces 17 – 13 – 02 46132746
cnatareno@mineduc.gob.

gt

Braulio Amílcar Chan Tesucún El Chal 17 – 14 – 01 30087442 bchan@mineduc.gob.gt

Mildred Marioly Peláez Rodriguez FLORES 4265-3737 mpelaezr@mineduc.gob.gt

Jorge Mario Curruchich Cucul FLORES 4079-1832 jmcurruchich@mineduc.gob.gt 

Anahí Marcia Azucena Corado Mata de 

Contreras

SAN JOSE /SAN 

ANDRES 5626-7304 acoradom@mineduc.gob.gt 

Samuel Isaias Dubón Obando SAN BENITO 4292-3162 sdubon@mineduc.gob.gt 
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Ozaida Yanira Col García de Carranza SAN BENITO
4857-6718 oycol@mineduc.gob.gt

Dorian Alberto Aguilar Esquivel SAN ANDRES 4278-8652 daguilare@mineduc.gob.gt 

Gelio Antonio Contreras Góngora SAN ANDRES 3075-7328 gcontreras@mineduc.gob.gt

Gabriela Leticia Rosales Baños de 

Elias
LA LIBERTAD

4718-6140 grosalesb@mineduc.gob.gt

Heiner Enrique Aguilar Jau LA LIBERTAD 3041-4193 haguilar@mineduc.gob.gt 

Anghy Eunisse Alvarez Ochoa LA LIBERTAD 5931-7862 aechoa@mineduc.gob.gt

Verónica Córdova Orrego de Tzuncal LA LIBERTAD
5379-1286 vcorrego@mineduc.gob.gt 

Gamaliel Adonias Juárez Morán LA LIBERTAD 5152-2156 gamoran@mineduc.gob.gt 

Paola Dalila Ochoa Gallardo SAN FRANCISCO 5488-6766 pochoag@mineduc.gob.gt 

Mirna Noemy Cojón Galindo de 

Morales
SANTA ANA

4772-0170 mcojon@mineduc.gob.gt   

Jhoni Waldemar Cunil Tut SANTA ANA 5344-2764 jtut@mineduc.gob.gt

Krysley Tatiana Castillo Pérez DOLORES 4271-5016 kcastillop@mineduc.gob.gt 

Cesar Eduardo López Flores DOLORES 5865-9748 clflores@mineduc.gob.gt 

Felipe Joel Córdova Orrego SAN LUIS 5032-3833 fcordovao@mineduc.gob.gt 

Lucero Mireily Aguirre Rodríguez SAN LUIS 4542-6550 laguirrer@mineduc.gob.gt 

Jorge Luis Cua Lajuj SAN LUIS 4122-7597 jcual@mineduc.gob.gt

Angélica Zuramy Fajardo Muñoz SAN LUIS 3132-5311 azfajardo@mineduc.gob.gt

Beverlyn Michelle Yaxcal Guc SAN LUIS 3315-9024 byaxcalg@mineduc.gob.gt 

Jacqueline Yudítza Bernales Salvador SAN LUIS 5110-9520 jybernales@mineduc.gob.gt  

Wilmer David Hernández Barrondo SAN LUIS 4211-7613 wdhernandez@mineduc.gob.gt

 Héctor Leonardo Chocoj  Bac SAN LUIS 3384-0951 hlchocoj@mineduc.gob.gt 

Tania Rosangelica Orellana Aldana de Sierra SAYAXCHE 5056-6563 torellanas@mineduc.gob.gt

Adela Cucul Sub SAYAXCHE 5749-1630 acuculs@mineduc.gob.gt 

Yanely Carolina Leal Salas SAYAXCHE 5415-1124 yleals@mineduc.gob.gt 

Bayron Aviel Recinos Córdova SAYAXCHE 3974 8796 5490-5235 brecinos@mineduc.gob.gt 

Carlos Roberto Williams Velásquez SAYAXCHE 4139-1568 5939-3306 cwilliams@mineduc.gob.gt

Diana Carolina Leal Salas SAYAXCHE 5535-5943 dleal@mineduc.gob.gt

Gilberto de Jesús Pacheco Bol MELCHOR DE MENCOS 4159-1070          3042-6933 gpachecob@mineduc.gob.gt 

Spencer David Salazar Mc.Dowell MELCHOR DE MENCOS 3578-5716 ssalazarm@mineduc.gob.gt

Alfredo de Jesús Fuentes Ramos POPTUN 5510-4348 afuentesr@mineduc.gob.gt 

Fredy Orlando  Ibañez  Palacios POPTUN 4754-1977 fopalacios@mineduc.gob.gt 

Rosvin Rolando Sandoval Aguilar POPTUN 3051-6311 rsandovala@mineduc.gob.gt 

Eleazar Josué Sierra Aldana LAS CRUCES 3254-3880 ejaldana@mineduc.gob.gt 

Ana Luisa Izaguirre Góngora LAS CRUCES 4695-2279 aigongora@mineduc.gob.gt 

Lesly Melisa Hernández Yanes EL CHAL 3717-5060 lhernandezy@mineduc.gob.gt 

Lucía Margarita González Juárez de Hoil EL CHAL 5195-3829 lgonzalezj@mineduc.gob.gt 

Sheylin Julissa Rivera Segovia de Calel 
ASISTENTE DE SECCION  DE 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR 4103-8845 sjsegovia@mineduc.gob.gt 

Aura Alicia Ligorría Menjivar
ASISTENTE DE SECCION DE 

PROGRAMAS DE APOYO 5914-8655 amenjivar@mineduc.gob.gt
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